Parécmese queda bien probado con este Privilegio que es-te valeroso Capitan es el que prendió al Rey Francisco de

— 209 —

Rege Catholico iam animosus Miles contra Gallos in salutem prolio, sive bello, cum Rex ibidem afforet strenue dimicasti, quique Tiro non deterritus tanto tumultu Italiam petiisti, & sub Cesare dabo Maximiliano paterno Ano, cum patabium obsideret audacissimum Militem in Venetos, & postea in Ravennati prælio adversus Gallos te prestitisti non detractus miles etiam in Florentina expeditione cum pratum captum esset, & in patavina obsidione contra Venetos, atque in Vicentino concursu ubi vices tuas non vulgares exercens non sine laudabili dexteritate te gesisti sumam rei tunc gerente Raymundo à Cardona Meapolitanorum Proroge, quibus apud Italos periculis victis, atque expertis cum deparando, & transmitendo in africum exercitum cum Hugone à Monte Catheno ageretur, te uti benemeritum tribunum militum, quem Sargentum maiorem alias nuncupamus non immerito creabimus, tu que in illa expeditione adversus gervarum Colonias nihil omisisti, quod obtimum, & strenuum Militem deceret, quando acerrime dimicatum esset, & maximo cum periculo, multis vulneribus ultra citroque acceptis, & inflictis tandem victores Insulam ditioni nostræ subegisti, non sine tua mira industria, qui Castra munisti, vallis, ac fossis non ante expertis, & quid amplius quod postea te in Italianam redeunte ne dum in bello illo Mediolanensi, in quo prosperus Columna vices nostras gerebat, quo tempore tu maxime iubasti, ne Mediolanum à Gallis occupatum suppetias obtineret. Verum etiam quum intus in propugnaculis esset Dux Lautrecus cum numero Gallorum, Venetorumque, & aliorum copia in eo confictu, & in strage, qua inscribitur de la Bicoca, te etiam optimum militem ostendisti, in qua victoria processum est, ut galli ad unum è tota Italia pellerentur, & Genua fuisset fere à nostris expugnata, deinde cum francorum Almirallus redintegrare bellum conatus esset maximo exercitu comparato, in eo confictu, qui tunc habitus est non postremas partes tibi vendicare effectum est, ut totus Gallorum strepitus à tota Longobardia profigaretur Borbonio Duce, & Carolo de la Noy Proroge Neapolitano, tunc vices nostras gerentibus, neque defuisti in Massiliensi obsidione ad quam Dux ipse

Imprempta

DE

JOSEPH L. FOGUET SALES

PLAZA DEL HOSPITAL, 5,
TORTOSA

En este establecimiento se confeccionan treballs tipografichs á preus econòmichs.

Treballs á varies tintes y sobres papé pergami.

— 210 —

Borbonius, & Marchio Piscarii intenderant machinamenta, & tormenta & reliqua ad impugnacionem necessaria praeparare, & conducere, qua iniuria commotus Gallorum Rex eum tam multis maximis cladibus, incommodisque a nostris se affectum animadverteret, ipsomet duxit quantum quunque maximo potuit exercitu collato in Italiam proficiendi destinavit, ea mente ut Mediolanensi dominio cùm reliqua Italia potiretur. Qui cum Ticinum oppugnare tentaret, & in Suburbio iam diu castramentatus esset, tunc hosti in hostes viriliter irruentes, & præter eorum votum rupto violenter muro parebi, qui non procul a Papia abest ita pugnauit, quod nescimus quo facto suo Rex ipse in manus nostrorum pervenit. Reliquis tam Ducibus, quam militibus, aut mortuis aut deditis, aut dissipatis, in quo conflictu tu maioris Coronelli officium agebas omnium Italorum ad stipendia nostra militantium, quibus Comitibus, & te audaciter irumpente dicta pars muri cecidit, & primus cum reliqua cohorte indeferimmo impetu ingressum fecisti, ubi tandem omnes egredientes primam aciem, cathafractorum, in qua ipse Rex aderat prælium, per quam horribile iniustia, & Rege demicante ad manus tuas, & aliorum militum ipse subcubuit, tuque illius eusem, & pugionem per quam eximum quali Regem decucratur, & torquem insignem cum ordine velliris aurei ex ipso Rege recepisti, quem torquem qui Toysonus vulgo dicitur, cum postea Leonore sororem eidem desponderamus Regi ipsi restitendum curabimus, & te rorsus in Hispaniam redeuimus cum de rei militaris peritia tua, tum & antea gestis, cum etiam ex aliorum præsonijs fides maxima haberetur contra Mauros quirebelles deceperant in saltibus dictis Despadan in Regno Valentiae officium Magistri Campi exercenti conatus fuisti, obsidionem illam parare, & tua ac aliorum militum manu Mauros vincere, & inde ditionem opprimere, ut Regnum ab eorum pressura liberum remuneret. Neque etiam tu ijs laboribus fessus ne que inibitis subsecutus es nos, expeditionem nostram in Africam cum adversus Tanetum & Barbarossa vi, & dolo direptum, & occupatum concessimus, ubi pro tua peritia Hispanorum militum veteranorum tribunitiam universaliter sorte gerens,

— 211 —

scilicet obvenisset tibi primæ acieifors, rem ea strenuitate nobis evidenter gesisti, ut nos sponte fuerimus dignati, te ipsum militaribus ornamenti décorare, ac posteros tuos protulisti meritis, & strecte gestis, & questi' ordine, & digate ornare, ut de te militari, & de nobis benemeritum fore te omnes existimant, coneturque unusquisque tuam erga nos devotionem quam maxime sectari, quam obrem cum te esse nostro evaginato, ut moris est, ante omnium conspectum militem sive æquitem fecerimus, dignum etiam nobis visum est, ad perpetuam tuorum gestorum memoriam, omnes tylos liberos, & natos, ut poterit Marcum Antonium, Ioannem Iulium Cæarem, & Matthæum Annibalem, & nascituros omnes huiusmodi dignitatis æquestris privilegio includere, cuius tenore de certa scientia, Regiaque auctoritate nostra, & consulto decrevimus, tibiique, & dictis filiis tuis, eum natu, quam nascituri merito concedimus, & liberaliter elargimur, ut tu tanquam miles, & æques, & ipsi ex militari genere progredientes utaris, & utantur omnibus præstatis armorum insignijs quæ haec mens gestare consuevisti, non solum confirmamus, verum etiam si & quatenus opas est de nobo concedimus, & liberaliter elargimur, prout hic inferioris clarissim artificis manu elaborata cernuntur, ac etiam omnibus & singulis privilegijs, immunitatibus, libertatibus, franchitijs, superioritatibus, honoribus, & gratijs, quibus utuntur, & uti conserverunt, & potuerunt, reliqui milites, & de genere militari vere orti, & natu in omnibus Regnis, & dominij nostris, arma, annulum, & calcaria de aurata, & alia quæcumque militaria insignia deferendo prout huiusmodi militibus, & militaribus personis de foro lege observantia, & alias ea deferre, & gestare licitum est, & debitum. Mandantes propterea eidem tenore, & auctoritate universis, & singulis vice Regibus, & Locumtenentibus, & Capitanis Generalibus nostris, gerentibusque vices nostri Generalis Gubinatoris, sive id officium regentibus, & quibusunque Officialibus nostris, tam maioribus, quam minoribus, quocunque nomine luncupatis officio, titulo, & auctoritate fungentibus, necnon Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Vicecomitibus, & Baronibus, ac etiam omnibus alijs vassallis, & subditis nostris